

Max Manus A/S
Sindalsvej 37
8240 Risskov
CVR-nr. 11735347

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2018

Dirigent

Navn: Jesper Ole Lundgren

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Pengestrømsopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Max Manus A/S
Sindalsvej 37
8240 Risskov

CVR-nr.: 11735347

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jesper Ole Lundgren, Formand
Jens Aasmundtveit
Anne-Marie Manus-Aasmundtveit
George Hans Manus
Mats Høyset

Direktion

Martin Elster

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Max Manus A/S beskæftiger sig med udvikling, salg og support af teleteknologi, såsom talegenkendelse og digitale dikteringssystemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.069 t.kr. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 11.663 t.kr. og en egenkapital på 5.031 t.kr.

Resultatet for 2017 anses for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		15.395.572	16.178.930
Personaleomkostninger	1	(11.364.692)	(12.673.568)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(31.959)</u>	<u>(178.727)</u>
Driftsresultat		3.998.921	3.326.635
Andre finansielle indtægter		0	7.784
Andre finansielle omkostninger		<u>(63.599)</u>	<u>(48.015)</u>
Resultat før skat		3.935.322	3.286.404
Skat af årets resultat	3	<u>(866.083)</u>	<u>(693.229)</u>
Årets resultat		<u>3.069.239</u>	<u>2.593.175</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.069.239	2.500.000
Overført resultat		<u>0</u>	<u>93.175</u>
		<u>3.069.239</u>	<u>2.593.175</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		121.384	68.058
Materielle anlægsaktiver	4	121.384	68.058
Deposita		139.377	138.434
Udskudt skat		38.000	52.000
Finansielle anlægsaktiver		177.377	190.434
Anlægsaktiver		298.761	258.492
Fremstillede varer og handelsvarer		838.471	364.497
Varebeholdninger		838.471	364.497
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.320.112	1.622.754
Andre tilgodehavender		6.928.047	6.463.183
Periodeafgrænsningsposter		674.518	731.340
Tilgodehavender		9.922.677	8.817.277
Likvide beholdninger		603.050	577.264
Omsætningsaktiver		11.364.198	9.759.038
Aktiver		11.662.959	10.017.530

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.462.121	1.462.121
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.069.239	2.500.000
Egenkapital		5.031.360	4.462.121
Bankgæld		45.815	66.212
Modtagne forudbetalinger fra kunder		725.989	34.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.583.014	1.230.684
Skyldig selskabsskat		688.639	420.972
Skyldige sambeskatningsbidrag		43.444	57.458
Anden gæld		3.544.698	3.745.412
Kortfristede gældsforpligtelser		6.631.599	5.555.409
Gældsforpligtelser		6.631.599	5.555.409
Passiver		11.662.959	10.017.530
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.462.121	2.500.000	4.462.121
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	0	3.069.239	3.069.239
Egenkapital ultimo	500.000	1.462.121	3.069.239	5.031.360

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		3.998.921	3.326.635
Af- og nedskrivninger		31.959	178.727
Ændringer i arbejdskapital	5	<u>(736.440)</u>	<u>(3.556.746)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.294.440	(51.384)
Modtagne finansielle indtægter		0	7.784
Betalte finansielle omkostninger		(63.599)	(48.015)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(598.430)	809.460
Andre pengestrømme vedrørende drift		<u>(943)</u>	<u>(931)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		2.631.468	716.914
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(135.285)	(23.539)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>50.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(85.285)	(23.539)
Udbetalt udbytte		<u>(2.500.000)</u>	<u>(1.340.856)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.500.000)	(1.340.856)
Ændring i likvider		46.183	(647.481)
Likvider primo		<u>511.052</u>	<u>1.158.533</u>
Likvider ultimo		557.235	511.052
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		603.050	577.264
Kortfristet gæld til banker		<u>(45.815)</u>	<u>(66.212)</u>
Likvider ultimo		557.235	511.052

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	10.203.530	11.389.976
Pensioner	1.031.259	1.105.275
Andre omkostninger til social sikring	129.903	178.317
	11.364.692	12.673.568
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	23	27
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	81.959	159.283
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(50.000)	19.444
	31.959	178.727
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	852.083	738.430
Ændring af udskudt skat	14.000	(52.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	6.799
	866.083	693.229

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	942.213	
Tilgange	135.285	
Afgange	<u>(397.135)</u>	
Kostpris ultimo	<u>680.363</u>	
Af- og nedskrivninger primo	(874.155)	
Årets afskrivninger	(81.959)	
Tilbageførsel ved afgang	<u>397.135</u>	
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(558.979)</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>121.384</u>	
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(473.974)	411.298
Ændring i tilgodehavender	(1.105.400)	(2.678.428)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>842.934</u>	<u>(1.289.616)</u>
	<u>(736.440)</u>	<u>(3.556.746)</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med normal opsigelsesvarsel, svarende til 4 måneder.

Huslejeoplygtelsen udgør i opsigelsesperioden ca. 139 t.kr.

Selskabet har afgivet sædvanlig garanti på solgte varer i 1-2 år.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
